
DiskusnDiskusníí panelpanel
ototáázky versus odpovzky versus odpověědidi

Karlova StudKarlova Studáánkanka
20092009



KLINICKKLINICKÉÉ STUDIESTUDIE



KLINICKKLINICKÉÉ STUDIESTUDIE

1. Jsem v remisi, je pro mě
 

vhodné 
vstoupit do klinické studie?

2. Můžete jednoduše vysvětlit, jaké jsou 
podmínky pro zařazení do klinické 
studie?



KLINICKKLINICKÉÉ STUDIESTUDIE

3. Je výhodné nebo spíše riskantní být do 
klinické studie zařazen?

4. Co se stane, pokud se rozhodnu ze 
studie odstoupit, nebude to mít vliv na 
mou další léčbu?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

1. Co je myelodysplastický syndrom?
Jakou má tato diagnóza souvislost
s MM?
Původně

 
mi byl diagnostikován 

myelodysplastický syndrom a nyní se 
léčím  s diagnózou MM?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

2. Můžete vysvětlit pojem monoklonální 
gamapatie?
Jaký je její vztah ke vzniku MM?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

3. Je pro pacienty s MM, u kterých 
dochází k selhávání ledvin v současné 
době

 
dostupná dialýza?

Kdo dialýzu indikuje, je to ošetřující 
hematoonkolog?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

4. Byla někdy u pacientů
 

s myelomem 
provedena transplantace kostní dřeně

 od příbuzných nebo cizích dárců?
Pokud ano, jaká jsou rizika a účinnost 
ve srovnání s autologní transplantací?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

5. Je možno jednoduše vysvětlit 
v kterých případech se rozhoduje 
o další transplantaci, když

 
jsou 

v současné době
 

k dispozici léky 
nových technologií?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

6. Existuje nějaké vysvětlení proč
 myelomové buňky mají u některých 

pacientů
 

vliv na zásadní snížení bílých 
krvinek a u jiných pacientů

 
na snížení 

ostatních položek krevního obrazu 
(např. červených krvinek, destiček)?



STANDARDNSTANDARDNÍÍ LLÉÉČČBABA

7. Často slýchám: „Když
 

se do pěti let 
rakovina nevrátí, jsi vyléčený“. 
Je to pravda?

8. Doporučili byste pacientům s MM 
očkování proti novému chřipkovému 
viru? Za jakých podmínek?



ÚÚHRADA HRADA 
A A 

DOSTUPNOST LDOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

1. Poslední dobou se neustále mění
a zvyšují doplatky na lék Myrin, který 
užívám. Nerozumím tomu, proč

 
jsou 

doplatky různě
 

vysoké.



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

2. Nový lék Revlimid je aplikován 
pacientům ve dvou modifikacích 10 mg 
a 25 mg. 
V jakých případech je předepisována 
silnější indikace?
Jaký je rozdíl v účinnosti?



ÚÚHRADA A DOSTUPNOST LHRADA A DOSTUPNOST LÉÉKKŮŮ

3. Nerozumím přesně
 

tomu, kdy mohu 
dostat lék Myrin, Velcade a kdy 
Revlimid? Můžete jednoduše vysvětlit, 
kdy je který lék předepisován?
Jaké prokazatelné vedlejší účinky mají 
tyto léky?



Děkujeme za odpovědi


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	KLINICKÉ STUDIE
	  KLINICKÉ STUDIE
	Snímek číslo 5
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	STANDARDNÍ LÉČBA
	Snímek číslo 13
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	ÚHRADA A DOSTUPNOST LÉKŮ
	Snímek číslo 17

